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en sådan tilladelse ikke kræves efter gælden- 
de retstilstand. Såvel folketinget, som inden- 
rigsministeriet, sundhedsstyrelsen og Det læ- 
gevidenskabelige Forskningsråd har imidler- 
tid som anført været bekendt med, at forsk- 
ningsprojektet på rigshospitalet indebar, at 
der på et tidspunkt ville kunne blive født 
børn i Danmark undfanget ved reagensglas- 
befrugtning. 

Spm. nr. S 306 

Til justitsministeren (16/3 84) af: 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
!>>Hvad agter ministeren at gøre for at ned- 

bringe den ekstraordinært lange ventetid i 
forbindelse med syn ved statens bilinspektion 
i Løgstør?« 

Begrundelse 

Igennem én efterhånden meget lang perio- 
de har ventetiderne 'ved især statens bilin- 
spektion i Løgstør været ekstraordinært lan- 
ge. At der i Thisted -  60 km væk -  i januar 
blev åbnet for en ny synshal, har ikke af- 
lastet forholdene, der fortsat forværres. 

Da Himmerland er et såkaldt vognmands- 
centrum, er det af største vigtighed for denne 
egn, at statens bilinspektion i Løgstør tilføres 
endnu en bilassistent. 

Argumentet om, at ingen bilassistent øn- 
sker at flytte til Løgstørområdet, bør i denne 
forbindelse ikke tillægges nogen vægt. 

Svar (23/3 84): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Justitsministeriet har gennem nogen tid 

været opmærksom på den forøgede ventetid i 
forbindelse med syn ved statens bilinspektion 
i Løgstør og har søgt ventetiden nedbragt 
ved forskellige foranstaltninger. Justitsmini- 

. .. steriet forventede samtidig, at ibrugtagningen 
af den nye synshal i Thisted i nogen grad 
ville aflaste bilinspektionen i Løgstør. 

Justitsministeriet er imidlertid enig med 
spørgeren i, at der må gøres en yderligere 
indsats for at afhjælpe ventetidsproblemet. 
Man har derfor med øjeblikkelig virkning 
udvidet personalekapaciteten ved bistand fra 
andre kredse og vil endvidere overveje mu- 
ligheden for en permanent udvidelse af nor- 
mativet med en bilassistent. 

Justitsministeriet forventer på denne bag- 
grund, at ventetiderne i forbindelse med syn 
ved statens bilinspektion i Løgstør i løbet af 
kort tid vil blive reduceret til et rimeligt ni- 
veau. 

Spm. nr. S 308 

Til udenrigsministeren (16/3 84) af: 

Kofod-Svendsen (KrF): 
»Vil udenrigsministeren anmode de sovje- 

tiske myndigheder om at give Andrej Sakha- 
rov og Elena Bonner udrejsetilladelse?« 

Begrundelse 

Andrej Sakharovs kone, Elena Bonner, er 
alvorligt syg, og hendes akutte behov for læ- 
gehjælp og medicin kan ikke dækkes i So- 
vjetunionen. Andrej Sakharov har i et åbent 
brev til deltagerne i Stockholmkonferencen 
for fred, sikkerhed og samarbejde i Europa 
rettet en indtrængende appel om hjælp til at 
få udrejsetilladelse til Elena Bonner. Andrej 
Sakharov har ført en langvarig og ihærdig 
kamp for menneskerettighederne i Sovjetuni- 
onen. Derfor bør alle, der kæmper for fred 
og menneskerettigheder, koncentrere deres 
bestræbelser om, at der gives Andrej Sakha- 
rov og Elena Bonner udrejsetilladelse. En 
udrejsetilladelse fra den nye sovjetiske ledel- 
se, der bl.a. kan gives af helbredsmæssige 
grunde, vil være en humanitær handling, 
som kan bidrage til at optø det kølige inter- 
nationale klima. 

I 
Svar (26/3 84): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Idet jeg henviser til min mundtlige besva- 

relse den 22. februar 1984 af spørgsmål nr. S 
84 fra folketingsmedlem Fischer vedrørende 
Danmarks muligheder for at påvirke de sov- 
jetiske myndigheder med henblik på at få 
ophævet Sakharovs forvisning til Gorkij, skal 
jeg gentage, at regeringen deler den bekym- 
ring over behandlingen af Sakharov og andre 
systemkritikere, som ligger bag spørgsmålet. 
Fra dansk side har vi flere gange taget disse 
humanitære sager op med de sovjetiske myn- 
digheder, senest under mine samtaler med 
udenrigsminister Gromyko i Moskva i efterå- 
ret 1983. 


